
19.02.2024

Atletika

Rekordy MČR v podání Vondrové a Kotyzy
...soutěžním dnem vyvrcholilo halové mistrovství České republiky mužů a žen. Nedělní program v Ostravě nabídl dva rekordy šampionátu v podání Lady
Vondrové a Daniela Kotyzy.

Lada Vondrová naznačila stoupající formu směrem k HMS už 
při včerejším rozběhu, který zvládla za 51.91. Ve finále...
atletika.cz | 18.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Soňa Maléterová | URL

Třetí čas české historie. Hrochová na maratonu v Seville splnila limit na OH
...Tereza Hrochová splnila v Seville limit pro účast v maratonu na olympijských hrách v Paříži. V osobním rekordu 2:26:38 hodiny se zařadila na třetí místo
českých historických tabulek a v týmu pro vrcholnou akci letošního roku doplnila Moiru Stewartovou, jež v prosinci ve Valencii vytvořila národní...
sport.iDNES.cz | 18.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: Tereza Hrochová / archivní foto, ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 18.02.2024 12:11 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Plavání

Horská se vytáhla, na MS byla šestá
...

Plavkyně Kristýna Horská skončila na mistrovství světa šestá na 200 metrů prsa a postarala se o druhý nejlepší český výsledek v Dauhá. 
Své druhé finále absolvovala Barbora Seemanová, jež po čtvrtém místě na kraulařské dvoustovce obsadila osmou příčku na poloviční distanci. Bronzová...
Mladá fronta DNES | 17.02.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Seemanová po MS: Je to hořkosladké. Teď budu jíst hodně českého jídla
...Barbora Seemanová byla na uplynulém mistrovství světa v dlouhém bazéně dvakrát ve finále. Na trati 200 metrů volně z toho bylo čtvrté místo a na
poloviční trati osmé. Čtvrté místo z mistrovství světa je skvělý úspěch pro české plavání. Na medaili česká plavkyně ztratila 13 setin sekundy. V neděli...
tn.cz | 18.02.2024 | rubrika: Sport | autor: Miroslav Hakl | URL

Knedla završil úspěšně Mistrovství světa 12. místem na 50 m znak Vytvořeno: 17. únor 2024
Miroslav Knedla byl posledním českým plavcem, který se představil na mistrovství světa v Dohá.

Účast českého týmu v Kataru uzavřel osmnáctiletý Knedla v semifinále znakové padesátky 12. místem a časem 25.06. K druhému postupu do finále chybělo
mladému plavci ze Zlína 32 setin sekundy....
czechswimming.cz | 17.02.2024 | URL

Plné znění

Atletika

Rekordy MČR v podání Vondrové a Kotyzy
atletika.cz | 18.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Soňa Maléterová | URL

Druhým soutěžním dnem vyvrcholilo halové mistrovství České republiky mužů a žen. Nedělní program v Ostravě nabídl dva rekordy šampionátu v podání Lady
Vondrové a Daniela Kotyzy.

Lada Vondrová naznačila stoupající formu směrem k HMS už 
při včerejším rozběhu, který zvládla za 51.91. Ve finále však chtěla závod 
rozběhnout výrazně rychleji, což se jí také podařilo a pro svůj pátý halový 
titul na této distanci si dosprintovala v novém rekordu mistrovství 51.41. 
Vlastní maximum z roku 2020 srazila o 41 setin. Zároveň si také vylepšila 
kariérní maximum, a to o 16 setin. Skvěle si vedla také stříbrná Tereza 
Petržilková, když vůbec poprvé v kariéře v hale stlačila svůj čas pod 
52 vteřin. Hodnota jejího nového osobáku je 51.88, za což jí náleží v českých 
historických tabulkách sedmá příčka. Nový juniorský národní rekord vynesl bronzovou 
radost Terezii Táborské. Časem 52.93 byla o dvě setiny rychlejší, než Lada Vondrová 
v roce 2018. 
Špičková kvalita se očekávala také od finále mužů na 400 
metrů. Na seběhu byl nejrychlejší Vít Müller, ale v druhém okruhu se před 
něj přehnal Matěj Krsek a cílem proběhl jako vítěz v novém osobním rekordu 
45.86 a stal se po Pavlovi Maslákovi teprve druhým českým čtvrtkařem, jemuž se 
podařilo zaběhnout halovou čtvrtku pod 46 vteřin. Matěj se zařadil mezi úspěšné 
obhájce zlata a jeho radost mohla být dvojnásobná, jelikož pokořil ostrý limit 
pro start na halovém mistrovství světa v Glasgow. Z nového kariérního 
maxima se mohl radovat také stříbrný Vít Müller, jenž si své osobní statistiky 
posunul o jednu setinu na 46.21. Po čtyřech letech se vrátil na stupně vítězů 
bronzový Michal Desenský za 46.42. Černý Petr zbyl na Pavla Masláka, jenž byl 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.atletika.cz/aktuality/hmcr-2024-nedele/
https://www.idnes.cz/sport/atletika/tereza-hrochova-maraton-sevilla-limin-na-olympiadu.A240218_122143_atletika_kazdt
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/S8Ga24490017/token/ab9b75b85b244f6ea321f09e1ddf112e?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/atletika/451715-ceskym-bezkynim-se-ve-spanelsku-dari-po-stewartove-splnila-limit-pro-olympijsky-maraton-i-hrochova/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024M041A15A/token/0e27ca875d1b411ba04f925e186dcbae?tab=Text
https://tn.nova.cz/sport/clanek/542394-seemanova-po-4-mistu-na-ms-je-to-horkosladke-ted-budu-jist-hodne-ceskeho-jidla
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2452-knedla-zavrsil-uspesne-mistrovstvi-sveta-12-mistem-na-50-m-znak
https://www.atletika.cz/aktuality/hmcr-2024-nedele/
http://www.newtonmedia.eu/


čtvrtý v čase 46.78. 
Nový rekord šampionátu padl na mužské osmistovce a velký 
podíl na tom měl Filip Šnejdr, jenž v podstatě udělal celý závod, když se 
od začátku ujal velmi rychlého tempa. Nejrychlejší závěr však měl Daniel Kotyza, 
jenž zároveň obhajoval zlato z loňského šampionátu. Časomíra v cíli mu 
ukázala 1:46.57, což je hodnota nového rekordu mítinku. Dva roky starý čas Lukáše 
Hodbodě vylepšil o 53 setin. S novým kariérním maximem se Daniel posunul 
už na čtvrté místo českých historických tabulek v hale. Velký osobák 1:47.59 
si zaběhl stříbrný Jan Tesař. Filip Šnejdr bral bronz za 1:48.13. 
V tyčkařském sektoru se očekával vyrovnaný duel 
svěřenců Zdeňka Lubenského. Matěj Ščerba s Davidem Holým se dělili o čelo 
průběžných národních tabulek. Nakonec však byl tento souboj až nečekaně jednoznačný. 
Obhájce titulu David Holý neměl svůj den a zdolal pouze jím zvolenou základní 
výšku 525 centimetrů. I tak mu tento výkon stačil na stříbro. Oproti tomu Matěj 
Ščerba se mohl po dvou letech radovat nejen z titulu, ale také z nového 
osobního rekordu 565 centimetrů, kterým momentálně dělí šestou příčku historických 
národních tabulek mimo jiné i se svým koučem Zdeňkem Lubenským. Bronz si 
podělili Filip Bartoněk s Jiřím Novotným. Oba skočili 525 centimetrů a 
měli shodný zápis. 
Finále ženské půlky se stalo kořistí nejmladší závodnice na 
startu. Vítězka loňského Evropského olympijského festivalu mládeže Adéla Holubová 
nastoupila svým zkušenějším soupeřkám při náběhu do poledního okruhu a v něm 
byla jasně nejrychlejší. Svůj premiérový titul mezi dospělými ozdobila novým 
dorosteneckým národním rekordem 2:04.27. Vlastní maximum srazila o více než dvě 
vteřiny. Nebyl to však v jejím podání jediný rekordní počin. Stala se 
totiž i juniorskou národní rekordmankou. Zde vymazala z čela historických 
tabulek Andreu Šuldesovou a její výkon 2:05.82 z roku 1994. V boji o 
stříbro rozhodovaly tisíciny. Ty nakonec rozhodly ve prospěch Kimberley Ficenec 
před Pavlou Štoudkovou. Obě závodnice proběhly cílem za 2:05.14. Ficenec tak 
obhájila cenný kov z minulého roku a loňská mistryně Štoudková, která 
podstatou část závodu odtáhla, se musela spokojit s bronzem. 
Mužská dvoustovka měla hned několik favoritů na zlato a 
nejlépe si s touto rolí poradil Tomáš Němejc, jenž prolétl jeden okruh v novém 
osobním rekordu 20.82 a získal tak svůj premiérový mistrovský titul pod 
střechou. Jen o setinu pomalejší byl obhájce Ondřej Macík. I pro něj je čas 
20.83 novým osobákem. Svěřenec Michala Nováka tak zkompletoval medailovou 
sbírku z halových národních šampionátů. Bronz si z Ostravy odveze Jan 
Jirka (20.95), pro kterého to je už osmý cenný kov z halového MČR. 
Ve finále dvoustovky žen hrály prim mladé závodnice. Úspěšný 
rychlostní test za sebou má vítězná Lurdes Gloria Manuel, která získala svůj 
první mistrovský titul mezi dospělými v čase 23.72, kterým zaostala jen 
devět setin za vlastním juniorským národním rekordem. Národní historické 
maximum se otřásalo také v kategorii dorostenek, protože stříbrná Johanka 
Šafářová na něj ztratila časem 23.75 jen jedinou setinu. Druhý bronz na tomto 
šampionátu vybojovala Pavla Kvasničková (24.00). 
Při neúčasti Jana Štefely byl boj o výškařský titul o poznání 
otevřenější, což se potvrdilo i v sektoru. Josef Adámek i Marek Bahník 
zdolali laťku o hodnotě 214 centimetrů. Adámek na to ovšem potřeboval o jeden 
pokus méně, a to mu přisoudilo první halové zlato z MČR. Bahník čtvrtý 
titul nepřidal a musel se spokojit se stříbrem. Bronz bere olomoucký Adam 
Tomášek za 210. 
V soutěži koulařek potvrdila roli hlavní favoritky vedoucí 
žena českých tabulek Katrin Brzyszkowská. Svůj druhý halový titul získala 
naprosto s přehledem výkonem 16.58. Na pouhé tři centimetry se přiblížila 
šestnáctimetrové hranici stříbrná Martina Mazurová. Bronzová Eliška Zahradníčková 
pak poprvé v kariéře pokořila metu patnácti metrů (15.04). 
Radek Juška už dlouhá léta domácím mistrovským kláním 
dominuje. Letos však jeho primát nebyl až tak suverénní. Výkonem 772 centimetrů 
sice svůj devátý halový titul získal, ale zdatně mu šlapal na paty vítěz loňského 
Evropského olympijského festivalu mládeže Petr Meindlschmid, jenž zopakoval rok 
staré stříbro za 768. Bronz získal další mládežnický talent Tomas Järvinen, a 
to za výkon 751 centimetrů. 
Na medaili v dálce žen bylo potřeba přeskočit šest 
metrů. Ve vyrovnaném souboji o titul byla nejúspěšnější Tereza Vokálová, která posunula 
hodnotu letošního nejlepšího českého výkonu na 618 centimetrů a po včerejším 
bronzu z překážek přidala kov nejcennější. Na stříbrný stupínek vystoupala 
Linda Suchá za 615 a trošku si tak spravila chuť po nevydařeném sobotním 
trojskoku. Bronz si vyskákala výkonem 604 centimetrů včerejší trojskokanská 
šampionka Emma Maštalířová. 
Ceněný běžecký double vybojovala na letošních halových 
mistrácích Simona Vrzalová. Po včerejším triumfu na trojce nenašla přemožitelku 
ani v závodě na 1500 metrů, který opanovala v čase 4:21.83. Pro 
stříbro si doběhla další vracející se maminka Diana Mezuliáníková za 4:23.69. 
Mezi vícenásobné medailistky z tohoto MČR se zařadila také bronzová Pavla Štoudková, 
která navázala na stejný cenný kov z osmistovky i na patnáctce, a to v čase 
4:27.62. 
Suverénním vládcem mužské patnáctistovky byl Nico Boketta. 
Ten nedal svým soupeřům ani tu nejmenší šanci a naprosto dominantním stylem si 
doběhl pro svůj první mistrovský titul v čase 3:48.78. Souboj o další 
pódiová umístění už byl o poznání dramatičtější. Nejlépe z něj vyšel 
dorostenecký národní rekordman Filip Toul, jenž si pověsil na krk stříbro za 
3:53.27. Bronzový stupínek okupoval Dominik Vebr (3:53.46). 

Třetí čas české historie. Hrochová na maratonu v Seville splnila limit na OH
sport.iDNES.cz | 18.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: Tereza Hrochová / archivní foto, ČTK, iDNES.cz | URL

Běžkyně Tereza Hrochová splnila v Seville limit pro účast v maratonu na olympijských hrách v Paříži. V osobním rekordu 2:26:38 hodiny se zařadila na třetí
místo českých historických tabulek a v týmu pro vrcholnou akci letošního roku doplnila Moiru Stewartovou, jež v prosinci ve Valencii vytvořila národní rekord
časem 2:25:36. Lepší výkon než Hrochová, jež si v Paříži zopakuje účast z Tokia, předvedla v české historii už jen bývalá rekordmanka Eva Vrabcová Nývltová
(2:26:31).

Sedmadvacetiletá Hrochová splnila účastnický limit Světové atletiky o 12 sekund. Osobní maximum si zlepšila po takřka třech letech, a to o téměř dvě a půl
minuty. V dlouhodobém českém žebříčku se posunula před Marcelu Joglovou (2:28:16) a Alenu Peterkovou (2:27:00).

„Začátek Terka maličko přepálila a i doběh už byl teplejší, než jsme čekali, ale je to tam. Stál jsem na trati, čtyřikrát jsem Terce hlásil mezičasy, takže měla
přehled. V jednu chvíli to bylo s limitem nahnuté, ale Tereza je bojovnice,“ citoval server behej.com trenéra Vladimíra Bartůňka. „Na občerstvovačce na 40.
kilometru mi jen řekla, že to prostě musí do cíle dorvat. A podařilo se,“ radoval se kouč.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.idnes.cz/sport/atletika/tereza-hrochova-maraton-sevilla-limin-na-olympiadu.A240218_122143_atletika_kazdt
http://www.newtonmedia.eu/


V Seville plzeňská závodnice obsadila 19. místo při vítězství Azmery Gebruové z Etiopie (2:22:13). Mužský závod vyhrál její krajan Deresa Geleta za 2:03:26.

ČAS / Soňa Maléterová

Plavání

Horská se vytáhla, na MS byla šestá
Mladá fronta DNES | 17.02.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Plavání 

Plavkyně Kristýna Horská skončila na mistrovství světa šestá na 200 metrů prsa a postarala se o druhý nejlepší český výsledek v Dauhá. 
Své druhé finále absolvovala Barbora Seemanová, jež po čtvrtém místě na kraulařské dvoustovce obsadila osmou příčku na poloviční distanci. Bronzová
medailistka z prosincového ME v krátkém bazénu Horská ve finále na setinu vyrovnala semifinálový výkon 2:25,34 minuty. Seemanové se finále stovky
nepovedlo, dohmátla za 54,64 sekundy, což byl v Dauhá její zdaleka nejpomalejší čas. 

Seemanová po MS: Je to hořkosladké. Teď budu jíst hodně českého jídla
tn.cz | 18.02.2024 | rubrika: Sport | autor: Miroslav Hakl | URL

Plavkyně Barbora Seemanová byla na uplynulém mistrovství světa v dlouhém bazéně dvakrát ve finále. Na trati 200 metrů volně z toho bylo čtvrté místo a na
poloviční trati osmé.

Čtvrté místo z mistrovství světa je skvělý úspěch pro české plavání. Na medaili česká plavkyně ztratila 13 setin sekundy. V neděli Seemanová spolu s dalšími
kolegy reprezentanty přiletěla z Dauhá na pražské letiště. Její pocity tak byly smíšené.

'Je to hořkosladké. Vždycky když to někdo připomene, tak to trochu zabolí, protože to bylo opravdu o kousíček. O tom to plavání ale je, někdy je někdo čtvrtý o
setinu, někdy je někdo první o setinu, ale tak to prostě je. Takže si z toho nic nedělám a je to pro mě motivace do další práce,' řekla pro TV Nova Seemanová.

'Teď si dám pět dní volno od vody. Trošičku zresetuju to tělo a dám se do klidu. Potom nás čeká důležité soustředění v Thajsku a potom reprezentační
soustředění v Beleku a ještě mezitím to prokládáme závody. Je to hodně nabitá sezóna. Všechno se připravuje k té olympiádě, abychom byli rozzávodění a měli
za sebou nějakou solidní práci,' prozradila své nejbližší plány česká plavkyně.

'Nebudu vůbec nic dělat, budu navštěvovat rodinu, budu jíst hodně jídla. Od Vánoc jsem nebyla doma, takže si užiju české jídlo. Budu opravdu odpočívat, ale
samozřejmě to dlouho nevydržím. Už po třech dnech mám roupy a chci jít do posilovny nebo něco dělat. Takže si to neplánuji, budu dělat, co mě napadne,'
popsala svůj program v nejbližších dnech Seemanová.

Vrcholem této sezóny budou olympijské hry, kde bude 23letá plavkyně bojovat o co nejlepší umístění. 'Na olympiádě bude ještě trošku větší konkurence. Víme,
že teď na mistrovství světa pár holek chybělo. Sice je nahradily další kvalitní plavkyně, ale ještě se to úplně nedává srovnávat. Je to takové první srovnání před
olympiádou, ale úplně se na to nekoukám. Spíš se soustředím na to, abych ten čas stáhla dolů, než že bych se upínala k umístění,' řekla Seemanová.

Knedla završil úspěšně Mistrovství světa 12. místem na 50 m znak Vytvořeno: 17. únor 2024
czechswimming.cz | 17.02.2024 | URL

Miroslav Knedla byl posledním českým plavcem, který se představil na mistrovství světa v Dohá.

Účast českého týmu v Kataru uzavřel osmnáctiletý Knedla v semifinále znakové padesátky 12. místem a časem 25.06. K druhému postupu do finále chybělo
mladému plavci ze Zlína 32 setin sekundy. 
Miroslav Knedla může opustit Dohá spokojený, když na svém premiérovém světovém šampionátu dosáhl na třech tratích na finále znakové stovky a v něm na
7. místo a dnes na semifinále na poloviční trati. 50 metrů znak zvládl v ranní rozplavbě za 25.14, aby v podvečerním semifinále dohmátl v cíli o 8 setin rychleji v
čase 25.06. Knedlův semifinálový výkon znamenal konečné 12. místo, když poslední postupující do finále zaplaval na osmé příčce čas 24.74. 
„Ze začátku to bylo celé špatné. Já jsem skočil do vody, nedokázal jsem spojit ruce, tak proto jsem vklouzl do vody s těma nespokojenýma rukama. To mě asi
hodně zpomalilo a rozhodilo celý závod. Jinak si myslím, že kromě začátku těch 15 metrů to byl podle mě v pohodě závod. 
Ty padesátky, sprinty, jsou obecně strašně o přesnosti a každá malá chyba může úplně zkazit celý závod. A to se mi bohužel teď podařilo. Škoda, nedá se nic
dělat. Ale myslím si, že to, co jsem tady dokázal, je pro mě prostě obrovský úspěch,“ ohlédl se za semifinále a stručně i za celým šampionátem pro Radiožurnál
Sport Miroslav Knedla. 
Bazénoví plavci dosáhli na mistrovství světa v Dohá celkem na čtyři finálové starty. Barbora Seemanová veze domů 4. místo z kraulové dvoustovky a osmé z
poloviční trati. Kristýna Horská byla šestá na 200 metrů prsa a Miroslav Knedla skončil na znakové stovce sedmý. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024M041A15A/token/0e27ca875d1b411ba04f925e186dcbae?tab=Text
https://tn.nova.cz/sport/clanek/542394-seemanova-po-4-mistu-na-ms-je-to-horkosladke-ted-budu-jist-hodne-ceskeho-jidla
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2452-knedla-zavrsil-uspesne-mistrovstvi-sveta-12-mistem-na-50-m-znak
http://www.newtonmedia.eu/

